
S U M A R I O

VI LEGISLATURA       NÚM.  86

20 de mayo de 2004

BOLETÍN OFICIAL
DEL

PARLAMENTO
DE

CANARIAS
El texto del Boletín Oficial del Parlamento de

Canarias puede ser consultado gratuitamente a través
de Internet en la siguiente dirección:

http://www.parcan.es

Resolución del Diputado del Común, de fecha 30 de marzo de
2004, por la que se aprueba la Plantilla Orgánica y se modifica
la Relación de Puestos de Trabajo del Diputado del Común.

(Registros de entrada núms. 311, 314 y 328,
de 6, 10 y 12/5/04, respectivamente.)

PRESIDENCIA

De conformidad con lo establecido en el artículo 106
del Reglamento del Parlamento de Canarias,

dispongo la publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento, de la Resolución del Diputado del
Común, de fecha 30 de marzo de 2004, por la que
se aprueba la Plantilla Orgánica y se modifica la
Relación de Puestos de Trabajo del Diputado del
Común.

En la Sede del Parlamento, a 17 de mayo de 2004.-
EL PRESIDENTE, Gabriel Mato Adrover.

DIPUTADO DEL COMÚN

DIPUTADO DEL COMÚN

Resolución del Diputado del Común, de fecha 30 de marzo de 2004, por la que se aprueba la Plantilla
Orgánica y se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Diputado del Común.

Página 2



Núm. 86 / 2 20 de mayo de 2004 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2004, por la que se
modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Diputado
del Común.

La Relación de Puestos de Trabajo del Diputado del
Común actualmente en vigor fue aprobada mediante Reso-
lución de 31 de diciembre de 2000, publicada en el Boletín
Oficial del Parlamento de Canarias nº 40, V Legislatura,
de 22 de febrero de 2001, y en el Boletín Oficial de
Canarias nº 9, de 19 de enero de 2001.

Con fecha 1 de marzo de 2004, la Secretaria General del
Diputado del Común, en uso de las atribuciones que le
confiere el Reglamento de Organización y Funcionamien-
to del Diputado del Común, aprobado por Mesa del Parla-
mento de Canarias en sesión celebrada el 17 de marzo de
1997, ha elevado propuesta de la nueva plantilla orgánica
y de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo
de esta Institución, en los términos contenidos en los
anexos I y II a su informe, que consta en el correspondiente
expediente administrativo.

A la vista de lo prevenido en el artículo 41.3 de la Ley 7/2001,
de 31 de julio, del Diputado del Común, el titular de la
Institución es competente para la aprobación de la Rela-
ción de Puestos de Trabajo, de acuerdo con las disponi-
bilidades presupuestarias. En este sentido, se contiene en

el presente expediente informe favorable de la Inter-
vención del Parlamento de Canarias, sobre existencia
de crédito suficiente que permite afrontar la presente
modificación.

Finalmente, según dispone el artículo 12.2 del Regla-
mento de Organización y Funcionamiento del Diputado
del Común, la presente resolución deberá publicarse en el
Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, sin perjuicio
de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

A la vista de las anteriores consideraciones, por el
presente,

RESUELVO:

- Aprobar la plantilla orgánica y modificar la Relación
de Puestos de Trabajo del Diputado del Común, en los
términos recogidos en los anexos I y II a la presente
resolución.

- Ordenar la remisión de la presente resolución al
Boletín Oficial del Parlamento de Canarias para su publi-
cación, teniendo eficacia a partir del día siguiente de
producida la misma, sin perjuicio de su publicación en el
Boletín Oficial de Canarias.

En la Sede del Diputado del Común, a 30 de marzo de
2004.- EL DIPUTADO DEL COMÚN, Manuel Alcaide Alonso.

ANEXO I
DIPUTADO DEL COMÚN

PLANTILLA ORGÁNICA

Unidad:  
Puesto de trabajo Dotación Grupo 

SECRETARÍA GENERAL 
Técnico de Administración 
Técnico de Gestión 
Administrativos 
Administrativos (PL) 
Ordenanza-Conductor (PL) 

 
1 
1 
6 
4 
3 

 
A 

B/C 
C 
III 
IV 

SECRETARÍA GENERAL 
Asistencia y Asesoramiento 
Asesores 
Auxiliares de Gabinete 

 
 

13 
3 

 
 

A 
C 



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias 20 de mayo de 2004 Núm. 86 / 3
A

N
E

X
O
 II

 -
 R

E
L

A
C

IÓ
N
 D

E
 P

U
E

S
T

O
S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO

D
IP

U
T

A
D

O
 D

E
L
 C

O
M

Ú
N

N
º 

or
de

n 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

C
ar

ac
te

rí
st

ic
as

 y
 fu

nc
io

ne
s 

F
or

m
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
(4

) 
N

iv
el

 d
e 

C
.D

. 
N

iv
el

 d
e 

C
.E

. 
V

. 
(1

) 
J.

 
(2

) 
D

 
(3

) 
R

eq
ui

si
to

s 
pa

ra
 s

u 
de

se
m

pe
ño

: 
A

dm
.p

ro
c.

 G
ru

po
 y

 E
sc

al
a 

(5
) 

T
itu

la
ci

ón
 y

 
ex

pe
rie

nc
ia

 

 1 

 JE
FE

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

- 
G

es
tió

n 
y 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

to
do

s 
lo

s 
as

un
to

s 
re

la
ci

on
ad

os
 

co
n 

el
 

pe
rs

on
al

 
de

 
la

 
In

st
itu

ci
ón

. 
G

es
tió

n,
 c

oo
rd

in
ac

ió
n 

y 
el

ab
or

ac
ió

n 
de

 e
xp

ed
ie

nt
es

 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
. 

T
ra

m
ita

ci
ón

 
de

 
ga

st
os

 
y 

pa
go

s,
 

el
ab

or
ac

ió
n 

de
 l

a 
co

nt
ab

ili
da

d 
y 

de
m

ás
 a

ct
iv

id
ad

es
 

de
 g

es
tió

n 
ec

on
óm

ic
a.

 C
us

to
di

a 
de

 f
on

do
s,

 v
al

or
es

 
y 

ef
ec

to
s.

 A
si

st
en

ci
a 

a 
la

 S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 e
n 

lo
s 

as
un

to
s 

qu
e 

le
 s

ea
n 

en
co

m
en

da
do

s.
 

 
LD

 
 28

 
 90

 
 

P
F

 
 C
 

 E
 

 
P

/C
A

/A
/C

I 
 A
 

 
C

T
/T

A
P

/T
A

G
 

  

 2 

 JE
FE

 D
E

 H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
-N

Ó
M

IN
A

S
 

- 
B

aj
o 

la
 

di
re

cc
ió

n 
de

l 
Je

fe
 

de
 

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n:

 
co

or
di

na
ci

ón
 y

 g
es

tió
n 

de
 l

os
 a

su
nt

os
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n 

el
 

pe
rs

on
al

 
de

 
la

 
In

st
itu

ci
ón

, 
ge

st
ió

n,
 

co
or

di
na

ci
ón

 
y 

el
ab

or
ac

ió
n 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

. 
T

ra
m

ita
ci

ón
 

de
 

ga
st

os
 

y 
pa

go
s.

 
C

on
ta

bi
lid

ad
 

y 
de

m
ás

 
ac

tiv
id

ad
es

 
de

 
ge

st
ió

n 
ec

on
óm

ic
a.

 
H

ab
ili

ta
ci

ón
, 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ga
st

os
 

y 
pa

go
s,

 
nó

m
in

as
, 

se
gu

ro
s 

so
ci

al
es

, 
ca

ja
 

fij
a;

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 o
tr

as
 e

nc
om

en
da

da
s 

po
r 

el
 re

sp
on

sa
bl

e 
de

 la
 u

ni
da

d.
 

 
C

M
E

 
 22

 
 44

 
 

P
F

 
 C
 

 E
 

 
P

/C
A

/A
 

 
B

/C
 

 
C

G
/C

A
/ 

In
d.

 

 D
ip

lo
m

at
ur

a 
en

 R
el

ac
io

ne
s 

La
bo

ra
le

s.
 

E
xp

er
ie

nc
ia

 
en

 g
es

tió
n 

de
 

as
un

to
s 

ec
on

óm
ic

os
 

du
ra

nt
e 

ci
nc

o 
añ

os
 

 
3  

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

O
 

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l 
ar

t. 
46

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

G
I, 

as
í 

co
m

o 
la

 
tr

am
ita

ci
ón

 
de

 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 
qu

ej
as

, 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 U

ni
da

d.
 

 
C

M
 

 
18

 
 

38
 

 P
F

 
 C

 
 E

 
 

P
/C

A
/A

 
 C

 
 

C
A

/A
A

P
 

  

 
4 

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

O
 

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l 
ar

t. 
46

 D
, 

a)
 d

e 
la

s 
N

G
I, 

as
í 

co
m

o 
la

 
tr

am
ita

ci
ón

 
de

 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 
qu

ej
as

, 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 u

ni
da

d.
 

 
C

M
 

 
18

 
 

38
 

 P
F

 
 C

 
 E

 
 

P
/C

A
/A

 
 C

 
 

C
A

/A
A

P
 

  

 



Núm. 86 / 4 20 de mayo de 2004 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

N
º 

or
de

n 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

C
ar

ac
te

rí
st

ic
as

 y
 fu

nc
io

ne
s 

F
or

m
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
(4

)  
N

iv
el

 d
e 

C
.D

. 
N

iv
el

 d
e 

C
.E

. 
V

. 
(1

) 
J.

 
(2

) 
D

 
(3

) 
R

eq
ui

si
to

s 
pa

ra
 s

u 
de

se
m

pe
ño

: 
A

dm
.p

ro
c.

 G
ru

po
 y

 E
sc

al
a 

(5
) 

T
itu

la
ci

ón
 y

 
ex

pe
rie

nc
ia

 
 

5 

 A
D

M
IN

IS
TR

A
T

IV
O

 
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l 

ar
t. 

46
 D

, 
a)

 d
e 

la
s 

N
G

I, 
as

í 
co

m
o 

la
 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ex
p

ed
ie

nt
es

 
de

 
qu

ej
as

, 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 u

ni
da

d.
 

 
C

M
 

 
18

 
 

38
 

 P
F

 
 C

 
 E

 
 

P
/C

A
/A

 
 C

 
 

C
A

/A
A

P
 

 

 6 

 A
D

M
IN

IS
TR

A
T

IV
O

 
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l 

ar
t. 

46
 D

, 
a)

 d
e 

la
s 

N
G

I, 
as

í 
co

m
o 

la
 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ex
p

ed
ie

nt
es

 
de

 
qu

ej
as

, 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 u

ni
da

d.
 

 
C

M
 

 
18

 
 

38
 

 P
F

 
 C

 

 

 E
 

 
P

/C
A

/A
 

 C
 

 
C

A
/A

A
P

 

 

 7 

 A
D

M
IN

IS
TR

A
T

IV
O

 
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l 

ar
t. 

46
 D

, 
a)

 d
e 

la
s 

N
G

I, 
as

í 
co

m
o 

la
 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ex
p

ed
ie

nt
es

 
de

 
qu

ej
as

, 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 u

ni
da

d.
 

 
C

M
 

 
18

 
 

38
 

 P
F

 
 C

 
 E

 
 

P
/C

A
/A

 
 C

 
 

C
A

/A
A

P
 

 

 8 

 A
D

M
IN

IS
TR

A
T

IV
O

 
- 

La
s 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l 

ar
t. 

46
 D

, 
a)

 d
e 

la
s 

N
G

I, 
as

í 
co

m
o 

la
 

tr
am

ita
ci

ón
 

de
 

ex
p

ed
ie

nt
es

 
de

 
qu

ej
as

, 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 u

ni
da

d.
 

 
C

M
 

 
18

 
 

38
 

 P
F

 
 C

 
 E

 
 

P
/C

A
/A

 
 C

 
 

C
A

/A
A

P
 

 

 9 

 A
D

M
IN

IS
TR

A
T

IV
O

 
- 

T
ra

m
ita

ci
ón

 
de

 
ex

pe
di

en
te

s 
de

 
qu

ej
a,

 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l 
pr

og
ra

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
l 

D
ip

ut
ad

o 
de

l 
C

om
ún

, 
at

en
ci

ón
 

a 
re

cl
am

an
te

s,
 

at
en

ci
ón

 
te

le
fó

ni
ca

 
y 

cu
al

es
qu

ie
ra

 
ot

ra
s 

en
co

m
en

da
da

s 
po

r 
el

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 u

ni
da

d.
 

 
C

L 
  

 
 

P
L 

 C
 

 E
  

  
 III
 

  
B

U
P

, 
B

ac
hi

lle
ra

to
, 

B
ac

hi
lle

ra
to

 
S

up
er

io
r,

  

F
P

 II
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 

 



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias 20 de mayo de 2004 Núm. 86 / 5

N
º 

or
de

n 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

C
ar

ac
te

rí
st

ic
as

 y
 fu

nc
io

ne
s 

F
or

m
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
(4

) 
N

iv
el

 d
e 

C
.D

. 
N

iv
el

 d
e 

C
.E

. 
V

. 
(1

) 
J.

 
(2

) 
D

 
(3

) 
R

eq
ui

si
to

s 
pa

ra
 s

u 
de

se
m

pe
ño

: 
A

dm
.p

ro
c.

 G
ru

po
 y

 E
sc

al
a 

(5
) 

T
itu

la
ci

ón
 y

 
ex

pe
rie

nc
ia

 
 10

 

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

O
 

- 
T

ra
m

ita
ci

ón
 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 

qu
ej

a,
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l 

pr
og

ra
m

a 
de

 
ge

st
ió

n 
de

l 
D

ip
ut

ad
o 

de
l 

C
om

ún
, 

at
en

ci
ón

 
a 

re
cl

am
an

te
s,

 
at

en
ci

ón
 

te
le

fó
ni

ca
 

y 
cu

al
es

qu
ie

ra
 

ot
ra

s 
en

co
m

en
da

da
s 

po
r 

el
 r

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 u
ni

da
d.

 

 

C
L 

  

 
 

P
L 

 C
 

 E
  

  

 III
 

  

B
U

P
, 

B
ac

hi
lle

ra
to

, 
B

ac
hi

lle
ra

to
 

S
up

er
io

r,
  

F
P

 II
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 

 11
 

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

O
 

- 
T

ra
m

ita
ci

ón
 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 

qu
ej

a,
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l 

pr
og

ra
m

a 
de

 
ge

st
ió

n 
de

l 
D

ip
ut

ad
o 

de
l 

C
om

ún
, 

at
en

ci
ón

 
a 

re
cl

am
an

te
s,

 
at

en
ci

ón
 

te
le

fó
ni

ca
 

y 
cu

al
es

qu
ie

ra
 

ot
ra

s 
en

co
m

en
da

da
s 

po
r 

el
 r

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 u
ni

da
d.

 

 

C
L    

  

 
 

P
L 

 C
 

 E
  

  

 III
    

 
B

U
P

, 
B

ac
hi

lle
ra

to
, 

B
ac

hi
lle

ra
to

 
S

up
er

io
r,

  

F
P

 II
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 

 12
 

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

O
 

- 
T

ra
m

ita
ci

ón
 

de
 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 

qu
ej

a,
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l 

pr
og

ra
m

a 
de

 
ge

st
ió

n 
de

l 
D

ip
ut

ad
o 

de
l 

C
om

ún
, 

at
en

ci
ón

 
a 

re
cl

am
an

te
s,

 
at

en
ci

ón
 

te
le

fó
ni

ca
 

y 
cu

al
es

qu
ie

ra
 

ot
ra

s 
en

co
m

en
da

da
s 

po
r 

el
 r

es
po

ns
ab

le
 d

e 
la

 u
ni

da
d.

 

 

C
L 

  

 
 

P
L 

 C
 

 E
  

  

 III
 

 
B

U
P

, 
B

ac
hi

lle
ra

to
, 

B
ac

hi
lle

ra
to

 
S

up
er

io
r,

  

F
P

 II
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 

 13
 

 O
R

D
E

N
A

N
Z

A
-C

O
N

D
U

C
TO

R
 

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l 
ar

t. 
46

 E
 b

) 
de

 l
as

 N
G

I, 
re

pa
rt

o 
y 

re
ce

pc
ió

n 
de

 c
or

re
sp

on
de

nc
ia

, 
at

en
ci

ón
 

te
le

fó
ni

ca
, 

as
í 

co
m

o 
ap

oy
o 

al
 

C
ue

rp
o 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o,

 
si

em
pr

e 
y 

cu
an

do
 

ex
is

ta
 

di
sp

on
ib

ili
da

d.
 

 
 

C
L 

 
  

 
  

 
 

P
L 

 
 C
 

 
 E
 

 
 

 IV
  

 
  

 14
 

 O
R

D
E

N
A

N
Z

A
-C

O
N

D
U

C
TO

R
 

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l 
ar

t. 
46

 E
 b

) 
de

 l
as

 N
G

I, 
re

pa
rt

o 
y 

re
ce

pc
ió

n 
de

 c
or

re
sp

on
de

nc
ia

, 
at

en
ci

ón
 

te
le

fó
ni

ca
, 

as
í 

co
m

o 
ap

oy
o 

al
 

C
ue

rp
o 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o,

 
si

em
pr

e 
y 

cu
an

do
 

ex
is

ta
 

di
sp

on
ib

ili
da

d.
 

 

C
L 

 
 

 

P
L 

 C
 

 E
 

 
 IV
 

 
  

 15
 

 O
R

D
E

N
A

N
Z

A
-C

O
N

D
U

C
TO

R
 

- 
La

s 
pr

ev
is

ta
s 

en
 e

l 
ar

t. 
46

 E
 b

) 
de

 l
as

 N
G

I, 
re

pa
rt

o 
y 

re
ce

pc
ió

n 
de

 c
or

re
sp

on
de

nc
ia

, 
at

en
ci

ón
 

te
le

fó
ni

ca
, 

as
í 

co
m

o 
ap

oy
o 

al
 

C
ue

rp
o 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o,

 
si

em
pr

e 
y 

cu
an

do
 

ex
is

ta
 

di
sp

on
ib

ili
da

d.
 

 

C
L 

 
 

 

P
L 

 C
 

 E
 

 
 IV
 

 
  

 



Núm. 86 / 6 20 de mayo de 2004 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

N
º 

or
de

n 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

C
ar

ac
te

rí
st

ic
as

 y
 fu

nc
io

ne
s 

F
or

m
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
(4

) 

N
iv

el
 d

e 
C

.D
. 

N
iv

el
 d

e 
C

.E
. 

V
. 

(1
) 

J.
 

(2
) 

D
 

(3
) 

R
eq

ui
si

to
s 

pa
ra

 s
u 

de
se

m
pe

ño
: 

A
dm

.p
ro

c.
 G

ru
po

 y
 E

sc
al

a 
(5

) 
T

itu
la

ci
ón

 y
 

ex
pe

rie
nc

ia
 

 16
  

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
T

E
 

- 
La

s 
pr

op
ia

s 
de

l c
ar

go
 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 17
  

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
T

E
 

- 
La

s 
pr

op
ia

s 
de

l c
ar

go
 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 18
  

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
T

E
 

- 
La

s 
pr

op
ia

s 
de

l c
ar

go
 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 19
  

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 

 
 

 
 

 
 

 20
  

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 21
  

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 22
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 23
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 24
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 



Boletín Oficial del Parlamento de Canarias 20 de mayo de 2004 Núm. 86 / 7

1.
V

ín
cu

lo
: 

P
E

 =
 P

er
so

na
l e

ve
nt

ua
l /

P
F

 =
 P

er
so

na
l f

un
ci

on
ar

io
 /

P
L 

=
 P

er
so

na
l l

ab
or

al
2.

Jo
rn

ad
a:

 C
 =

 C
om

pl
et

a 
/R

 =
 R

ed
uc

id
a

3.
D

ed
ic

ac
ió

n
: 

E
 =

 E
xc

lu
si

va
4.

F
o

rm
a 

d
e 

p
ro

vi
si

ó
n

: 
LD

 =
 L

ib
re

 d
es

ig
na

ci
ón

 /
C

M
 =

 C
on

cu
rs

o 
de

 m
ér

ito
s 

/C
M

E
 =

 C
on

cu
rs

o 
de

 m
ér

ito
s 

es
pe

cí
fic

os
 /

C
L=

 C
on

tr
at

o 
la

bo
ra

l /
LN

 =
 L

ib
re

 n
om

br
am

ie
nt

o.
5.

R
eq

u
is

it
o

s:
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 p
ro

ce
de

nc
ia

: 
P

- 
A

dm
ón

. 
P

ar
la

m
en

to
 d

e 
C

an
ar

ia
s;

 C
A

-A
dm

ón
. 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a;

 A
- 

A
dm

ón
 d

e 
la

 A
ud

ie
nc

ia
 d

e 
C

ue
nt

as
; 

C
I-

A
dm

ón
. 

C
ab

ild
os

 in
su

la
re

s
C

T
/T

A
P

 =
 C

ue
rp

o 
de

 T
éc

ni
co

s,
 E

sc
al

a 
de

 T
éc

ni
co

s 
de

 A
dm

ón
. P

ar
la

m
en

ta
ria

; T
A

G
 =

 E
sc

al
a 

de
 T

éc
ni

co
s 

de
 A

dm
ón

. G
en

er
al

; C
G

 =
 C

ue
rp

o 
de

 G
es

tió
n;

 C
A

/A
A

P
=

 C
ue

rp
o 

de
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
, E

sc
al

a
de

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 d
e 

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
ar

la
m

en
ta

ria
.

N
º 

or
de

n 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 

C
ar

ac
te

rí
st

ic
as

 y
 fu

nc
io

ne
s 

F
or

m
a 

de
 

pr
ov

is
ió

n 
(4

) 

N
iv

el
 d

e 
C

.D
. 

N
iv

el
 d

e 
C

.E
. 

V
. 

(1
) 

J.
 

(2
) 

D
 

(3
) 

R
eq

ui
si

to
s 

pa
ra

 s
u 

de
se

m
pe

ño
: 

A
dm

.p
ro

c.
 G

ru
po

 y
 E

sc
al

a 
(5

) 
T

itu
la

ci
ón

 y
 

ex
pe

rie
nc

ia
 

 25
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 26
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 27
  

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 28
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 29
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 30
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 31
 

 A
S

E
S

O
R

 
- 

E
st

ud
io

 
y 

pr
op

ue
st

a 
de

 
re

so
lu

ci
ón

 
de

 
la

s 
re

cl
am

ac
io

ne
s 

pr
es

en
ta

da
s 

an
te

 e
st

a 
In

st
itu

ci
ón

, 
as

í c
om

o 
au

xi
lio

 y
 a

po
yo

 a
l D

ip
ut

ad
o 

de
l C

om
ún

. 

 

LN
 

 
 

 

P
E

 

 
 

 
 

 
 

 



Edita e imprime: Parlamento de Canarias. Servicio de Publicaciones. Depósito Legal: TF-123/1983
C/. Teobaldo Power, 7 Tfno.: 922473347 Fax: 922473400 ISSN: 1137-9073
38002 Santa Cruz de Tenerife


